

سید محمود علیزاده طباطبایی، وکیل دادگستری، در گفت‌وگو با «شبکه شرق»:

دکتر قره‌حسنلو در حال کمک به مجروحان بوده

۱۲ آبان در جریان ناآرامی‌های حوالی پهشت سکنیه و کمال‌شهر کرج، روح‌الله عجمیان با ضربات متعدد چاقو جان خود را از دست داد. در پرونده عجمیان ۱۶ متهم وجود دارد. بر اساس اعلام سخنگوی قوه قضائیه، برای پنج نفر از متهمان، حکم اعدام صادر شده و ۱۱ نفر از جمله نوجوانی زیر ۱۸ سال، به حبس‌های طولانی‌مدت محکوم شدند. دکتر حمید قره‌حسنلو، متخصص رادیولوژی در کرج، یکی از پنج نفری است که بر اساس اطلاعیه قوه قضائیه به اعدام محکوم شده و همسر او فرزانه قره‌حسن‌نویز نیز محکوم به ۲۵ سال زندان شده است. در اطلاعیه قوه قضائیه آمده که دکتر قره‌حسنلو به نوعی در جریان جان‌باختن روح‌الله عجمیان نقش داشته است؛ اما شواهد، شخصیت و سابقه خانواده با میزان خسونت پرونده همخوانی ندارد. متخصصان معتقدند پرونده دارای ابهاماتی است و روایت شده دکتر قره‌حسنلو آن روز به همراه همسرش در حال کمک به مجروحان بوده و جان یک روحانی را نجات داده است؛ شاهی که به دادگاه فراخوانده نشده.

زمان به، جای بد

سیدمحمود علیزاده‌طباطبایی، وکیل دادگستری، با اشاره به ابهامات پرونده در گفت‌وگو با «شبکه شرق» از تلاش برای پذیرفتن وکالت حمید قره‌حسنلو خبر داد.

او می‌گوید: امروز برای آنکه وکالت ایشان را بر عهده بگیرم، به دادگاه انقلاب کرج مراجعه کردم. گفتند باید برای گرفتن وکالت ایشان به دیوان عالی کشور مراجعه کنید و در دیوان پرونده را مطالعه کنید.

طباطبایی در ادامه به تشریح جزئیات اتفاقات ۱۲آبان پرداخته و ادامه می‌دهد: بر اساس اظهارات خانواده و دوستان، ایشان آن روز هر کجا آسیب‌دیده‌ای می‌دیده، فارغ از اینکه به چه جریانی تعلق دارد به وظیفه پزشکی خود عمل کرده و به او کمک کرده است. آقای دکتر همان روز یک روحانی مجروح را می‌بیند و ایشان را به بیمارستان می‌رساند. موقع برگشت به خانه وارد همان کوچه‌ای می‌شود که آن اتفاق افتاده است. دکتر در آن صحنه (شهادت بسیجی) هیچ نقشی نداشته و فقط زمانی که متوجه شده کسی آسیب دیده، برای کمک وارد صحنه شده است؛

«شرق» از ادامه مواضع تقابلی در قبال ایران گزارش می‌دهد

تداوم رویارویی‌ها با تهران



مدعی شد: «این اشخاص همچنین افرادی هستند که با ویدئوهای اجباری سعی می‌کنند مردم را بترسانند یا تنبیهشان کنند». مضافاً وزیر امور خارجه انگلیس نیز دیروز با لحنی تندتر و تخصصی تأکید کرد که دولت این کشور با تحریم به آنچه اقدامات غیرقابل قبول ایران» خواند، پاسخ خواهد داد. جیمز کلورلی گفت: «اولویت ما جلوگیری از دستیابی ایران به تسلیحات هسته‌ای است اما به موازات آن، وقتی اقدامات ایران غیرقابل قبول باشد، وارد عمل می‌شویم و پاسخ می‌دهیم». البته مواضع مثبتی هم درباره برجام از زبان دیپلمات‌های اروپایی مطرح شد؛ همچنان‌که وزیر امور خارجه ایرلند پیش از آغاز نشست شورای وزیران اروپا با اشاره به اینکه اتحادیه اروپا تحریم‌های حقوق‌بشری جدیدی علیه ایران اعمال خواهد کرد، گفت: «علی‌رغم این تحریم‌ها، هنوز تمایل به یافتن راهی برای احیای توافق هسته‌ای وجود دارد». سایمون کاونی دیروز (دوشنبه) و قبل از آغاز نشست شورای وزیران اتحادیه اروپا در بروکسل، در جمع خبرنگاران عنوان کرد: «امروز (دوشنبه) به طور جدی درباره ایران بحث خواهد شد.»

واکنش تهران

ناصر کنعانی، سخنگوی وزارت امور خارجه کشور در نشست خبری روز گذشته خود با دیگر با انتقاد از موضع‌گیری برخی از مقامات غربی در قبال تحولات و ناآرامی‌های اخیر در ایران گفت: «لیست تحریمی جدیدی را امروز (دوشنبه) مرتبط با اتحادیه اروپا، برخی از شخصیت‌های اتحادیه اروپا و همچنین تحریم‌هایی را در مورد برخی از نهادهای انگلستان و برخی از شخصیت‌ها و مقامات این کشور اعلام و اعمال می‌کنیم».

اما ایشان را به اتهام اینکه در این ماجرا نقش داشته، در منزل‌شان دستگیر کرده‌اند. او با اشاره به اینکه خانم و دکتر قره‌حسنلو در آن روز به روحانی‌ای مجروح کمک کرده‌اند، گفت: خانواده به سراغ روحانی رفتند و او اعلام کرده اگر دادگاه از من بخواهد، من شهادت می‌دهم. این وکیل درباره آخرین وضعیت شرایط فیزیکی خانم و آقای حمید قره‌حسنلو گفت: بر اساس اظهارات خانواده ایشان اصلاً وضعیت فیزیکی مناسبی ندارند. علیزاده‌طباطبایی در پاسخ به این سؤال که چطور قاضی دادگاه با توجه به سن، سابقه و شرایط چنین حکمی صادر کرده، گفت: برای ما هم جای سؤال دارد. دکتر قره‌حسنلو یکی از خیرین طلایی کمیته امداد بودند و سال‌ها با دکتر نیاورانی به‌عنوان خیر مدرسه‌ساز کار کرده‌اند. دکتر قاضی‌زاده وزیر اسبق بهداشت هم در جریان مسئله هستند و بسیار متأثر شدند و جامعه پزشکی تمام تلاش‌شان را می‌کنند که سوءتفاهم برطرف شود. دکتر قاضی‌زاده متأثر شد و گفت اطلاعات غلطی به من داده‌اند و جامعه پزشکی به دنبال روشن‌شدن قضیه هستند. پرونده پر از ابهامات است. من امیدوارم بتوانم پرونده را در اختیار بگیرم

وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران محمدجواد ظریف در جریان دیدار با وزیر امور خارجه ایالات متحده آمریکا، مارک رابینسون در واشینگتن، ۲۰۲۲.

وی ادامه داد: «مداخله در امور داخلی ایران بدون واکنش نمی‌ماند و ایران تحت تأثیر برخی از تهدیدها و فشارهایی که با هدف اخذ امتیاز از تهران صورت می‌گیرد، قرار نمی‌گیرد». در همین راستا بیانیه وزارت امور خارجه جمهوری اسلامی ایران درباره اعمال تحریم علیه برخی اشخاص و نهادها در قلمرو اتحادیه اروپا منتشر شد. متن این بیانیه بدین شرح است:

بسمه تعالی، بیانیه وزارت امور خارجه جمهوری اسلامی ایران درخصوص اعمال تحریم‌ها علیه برخی اشخاص و نهادهای بریتانیایی:

وزارت امور خارجه جمهوری اسلامی ایران وفق مصوبات مراجع ذی‌ربط، در چارچوب قواعد مرتبط و سازوکارهای تحریمی مربوطه و به عنوان عمل متقابل، نهادها و اشخاص بریتانیایی زیر را به دلیل اقدامات عمده‌انه آنان در حمایت از تروریسم و گروه‌های تروریستی، ترویج و تحریک به تروریسم و خشونت و نفرت‌پراکنی که موجب اغتشاش، خشونت، اقدامات تروریستی و نقض حقوق بشر علیه ملت ایران گردیده، تحت تحریم قرار می‌دهد:

نهادهای زیر تحت تحریم قرار می‌گیرند:

۱) پایگاه نظامی منوئث هیل، پایگاه اطلاعاتی انگلیس در یورکشایر (RAF Menwith Hill)؛
۲) تأسیسات پشتیبانی نیروی دریایی بریتانیا مستقر در بندر مینا سلیمان بحرین (NSF) (UK Naval Support Facility)؛
۳) کمیته پارلمانی برای ایران آزاد (BCFIF)؛
۴) مؤسسه تونسی پلر برای تغییر جهانی (The Tony Blair Institute for Global Change).

اشخاص زیر تحت تحریم قرار می‌گیرند:

۱) رابرت جنریک (Robert Jenrick)، وزیر مشاور در امور مهاجرت (معاون وزیر کشور)؛
۲) دریاسالار تونسی راداکین (Admiral Tony Radakin)، رئیس ستاد کل نیروهای مسلح بریتانیا؛
۳) ارتشبد هوایی مارتن‌الیوت سامپسون (Air Marshal Martin Elliot Sampson)، مشاور وزیر دفاع انگلیس در خاورمیانه و شمال آفریقا؛
۴) کن مک کالم (Ken McCallum)، مدیرکل سرویس اطلاعات داخلی بریتانیا (MI6)؛
۵) فیل هازبند (Phil Husband)، رئیس زندان دورهام انگلیس؛
۶) کاپیتان استیو کیلونیکتسون (David Jones)، نماینده (ton) فرمانده پایگاه وادینگتون در انگلیس؛
۷) جان اسپلار (John Spellar)، معاون گروه دوستی رژیم صهیونیستی از حزب کارگر در مجلس عوام بریتانیا؛
۸) لرد آلتون (Lord Alton)، عضو گروه نمایندگان نیروباسته مجلس اعیان؛
۹) متیو آفورد (Mateo Afford)، نماینده پارلمان از حزب محافظه‌کار؛
۱۰) دیوید جونز (David Jones)، نماینده پارلمان از حزب محافظه‌کار؛
۱۱) وین دیوید (Wayne David)، نماینده پارلمان از حزب کارگر؛
۱۲) مارک ویلیامز (Mark Wil- liams)، نماینده پیشین پارلمان بریتانیا؛
۱۳) جفری بایندمن (Geoffrey Bindman)، رئیس انستیتو حقوق بشر بریتانیا.

تحریم‌های یادشده شامل ممنوعیت صدور روادید و عدم امکان ورود اشخاص فوق به جمهوری اسلامی ایران، توقیف اموال و دارایی آن‌شان در قلمرو تحت صلاحیت جمهوری اسلامی ایران است. کلیه نهادهای جمهوری اسلامی ایران طبق مصوبات مراجع مربوطه، اقدامات لازم را جهت اجرای این تحریم‌ها معمول خواهند داشت. جمهوری اسلامی ایران با یادآوری تعهدات بریتانیا، حمایت، تسهیل و نیز قصور از مقابله با اقدامات این اشخاص و نهادها را نقض تعهدات بین‌المللی دولت بریتانیا دانسته و آن را مستول و پاسخگو می‌داند.

و مطالعه کنم. دکتر نیاورانی، عضو هیئت‌علمی علوم پزشکی دانشگاه تهران، یکی از دوستان قدیمی حمید قره‌حسنلو است و هفته گذشته ویدئویی منتشر کرد. در این ویدئو او با اشاره به آشنایی ۳۰ساله خود با دکتر قره‌حسنلو، گفته است: «بیش از شش سال است که همراه ایشان و باقی دوستان مشغول مدرسه‌سازی در مناطق محروم کشور ازجمله استان کرمان هستیم. دکتر علاوه بر تمام این فعالیت‌ها، شخصاً در کمک به مناطق زلزله‌زده، ساخت خانه برای محرومان و… بانی و پیش‌قدم بوده است. او در تمام این سال‌ها برای من الگوی واقعی شرافت بوده است. من هرگز چیزی جز راستی و خیرخواهی برای همه خصوصاً طبقات ضعیف جامعه از ایشان ندیدم. حتی به مخپله من هم خطور نمی‌کند که ایشان و همسرش که الگوی انسان‌های پاک هستند، به کسی آسیب برسانند.» او با اشاره به حال بحرانی دختر خواستار برگزاری دادگاه علنی برای رسیدن به حقیقت شد.

سید محمود علیزاده طباطبایی، وکیل دادگستری، در گفت‌وگو با «شبکه شرق»

سید محمود علیزاده طباطبایی، وکیل دادگستری، در گفت‌وگو با «شبکه شرق»

اخبار برگزیده

نماینده مجلس: ۷ هزار نیروی امنیتی در حوادث اخیر مجروح شدند

برنامه تهران ۲۰، یکشنبه با موضوع بررسی قطع‌نامه اخیر شورای حقوق بشر سازمان ملل علیه جمهوری اسلامی ایران با حضور زهره الهیان، نماینده مردم تهران و عضو کمیسیون امنیت ملی مجلس شورای اسلامی برگزار شد. به گزارش مهر، الهیان در این برنامه، در پاسخ به این سؤال که آیا جماع حقوق‌بشری در برابر اتفاقات تروریستی که در ایران رخ می‌داد، واکنشی نشان داده‌اند، گفت: از زمانی که شوری در منطقه فعال شد، آمریکا برای جلوگیری از توقف ششوروی از گروه‌های تروریستی حمایت کرد و تروریسم دولتی آمریکا در منطقه فعال شد. در اطراف کشور ما از این گروه‌ها حمایت شد. آن زمان که ریگی روی آسمان دستگیر شد، سوار هواپیمایی بود که قرار بود با آن به قزاقستان برای ملاقات با نماینده آمریکا برود.

عضو کمیسیون امنیت ملی مجلس شورای اسلامی خاطرنشان کرد: گروه‌های تروریستی مانند منافقین در دهه ۶۰، ۱۲ هزار ترور را انجام دادند و زن، کودک، غیرنظامی، کسبه محل و مسجدی‌ها را به شهادت رساندند. همین گروه تروریستی الان از سوی غربی‌ها حمایت می‌شود. در همین اغتشاشات اخیر ده‌ها نفر از منافقین دستگیر شدند. الهیان درباره اینکه جمهوری اسلامی برای تصویب‌شدن قطع‌نامه ضدایرانی شورای حقوق بشر سازمان ملل چه اقداماتی انجام داده، گفت: در سفری که به‌تازگی به نیویورک داشتیم، به بیان حرکت‌های گروه‌های تجزیه‌طلب به‌عنوان طرح کلان آمریکا به ارائه آمار ورقام به کشورها پرداختیم. همچنین این مسائل را با گروه‌های بین‌المللی و کشورهای گوناگون مطرح کردیم. برخی از کشورها می‌گفتند توضیحاتی که می‌دهید برای ما هم آشناست، چراکه آمریکا این سناریو را در کشور ما نیز مطرح کرده است. رئیس کمیته حقوق بشر مجلس شورای اسلامی افزود: در این مباحث به کردستان عراق و نشست‌های گروه‌های تجزیه‌طلب و کشورهای غربی اشاره شد. مسئله تجهیز نیرو در کردستان عراق و پیشبرد هدف تجزیه ایران مطرح شد. در آنجا اعلام کردیم که نیروهای امنیتی اجازه استفاده از سلاح را نداشته و به همین دلیل هفت هزار نیروی امنیتی در وقایع اخیر مجروح شدند.

طرح مجلس برای تأسیس یک سازمان امنیتی جدید

سخنگوی کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس با اشاره به مصوبه روز گذشته این کمیسیون در طرح تأسیس سازمان حفاظت و اطلاعات قوه قضائیه گفت: پیشگیری و مقابله با اقدامات برای تهدید، تطمیع مقامات قضائی از مأموریت‌های سازمان حفاظت و اطلاعات قوه قضائیه خواهد بود. به گزارش ایسنا، ابوالفضل عموی در توضیح جلسه دیروز کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی گفت: در این جلسه اعضای کمیسیون به ادامه بررسی طرح تأسیس سازمان حفاظت و اطلاعات قوه قضائیه با حضور نمایندگان ای قوه قضائیه، نهادهای امنیتی و مرکز پژوهش‌های مجلس پرداختند. وی ادامه داد: در جلسه امروز بند «خ» و «د» ماده اول این طرح به تصویب رسید که بر اساس موارد مصوب، پیشگیری و مقابله با اقدامات برای تهدید، تطمیع مقامات قضائی از مأموریت‌های سازمان حفاظت و اطلاعات قوه قضائیه خواهد بود. رسیدگی به این طرح در کمیسیون امنیت ملی در هفته‌های آینده ادامه خواهد داشت.

واکنش چین به تأثیر بیانیه مشترک با شورای همکاری خلیج فارس بر روابطش با ایران

سخنگوی وزارت امور خارجه چین در یک نشست خبری به سؤالی درباره تأثیر بیانیه مشترک چین و شورای همکاری خلیج فارس بر روابط تهران-پکن پاسخ داد. به گزارش ایسنا، به نقل از وبگاه وزارت امور خارجه چین، وانگ ونبین، سخنگوی وزارت امور خارجه چین، در یک نشست خبری در پاسخ به اینکه دولت چین چه توضیحی درباره تحلیل‌ها و گمانه‌زنی‌های مطرح‌شده درباره روابط تهران-پکن در پی بیانیه مشترک جمهوری خلق چین و شورای همکاری خلیج فارس دارد، گفت: نشست چین-شورای همکاری خلیج فارس که به‌تازگی برگزار شد، اهمیت درخور توجهی برای طرفین دارد. در این نشست، بیانیه مشترکی از سوی چین و شوروی همکاری خلیج فارس صادر شد و برنامه‌ای اجرایی برای سال‌های ۲۰۲۳ تا ۲۰۲۷ در زمینه گفتمنان راهبردی میان چین و شورای همکاری خلیج فارس تعیین شد. توسعه روابط میان چین و کشورهای شورای همکاری خلیج فارس هدف تعمیم همکاری‌های عمل‌گرایانه دوجانبه در بخش‌های متعدد و بهره‌مندی ملت این کشورها از مزایای آن را دنبال می‌کند. ونبین گفت: چین و ایران دوستی دیرینه‌ای دارند. چین و ایران به اتفاق هم تصمیم گرفتند شراکت جامع راهبردی‌شان را تحکیم کرده و ارتقا دهند. شراکت جامع راهبردی ایران-چین خواهد داشت. سخنگوی وزارت امور خارجه چین همچنین بیان کرد: کشورهای شورای همکاری خلیج فارس و ایران همگی دوستان چین هستند؛ نه روابط چین-شورای همکاری خلیج فارس و نه روابط چین-ایران علیه هیچ طرف سومی نیست. چین از بهبود روابط کشورهای شورای همکاری خلیج فارس با ایران بر اساس اصل همسایگی خوب، برقراری همکاری برد-برد با ایران و پیشبرد توسعه و ثبات در خلیج فارس حمایت می‌کند. چین حاضر است نقشی سازنده در این زمینه ایفا کند.